Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 20 «Ленок»

П Р И К А З

от 05.12.2024 г. № 192/а

Об участии в поэтапном внедрении

Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих

МБДОУ «Детский сад №20 «Ленок»

В соответствии с приказом управления образования Вязниковского

района от 05.12.2024 № 566 «Об участии в поэтапном внедрении Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих дошкольные образовательные организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором поэтапного внедрения Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста, посещающих МБДОУ «Детский сад № 20 «Ленок»

заместителя заведующего по УВР Харину Ольгу Юрьевну.

2. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению и реализации

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Детский сад №20

«Ленок» и включит в состав рабочей группы следующих педагогов:

- Медведеву Т.А. – педагог-психолог

- Караулову А.А. – учитель-дефектолог

- Канаеву Н.Н. – инструктор по физическому воспитанию

- Новожилову Т.В. – учитель-логопед

- Чилегину Е.С. - воспитатель

- Ивлеву С.В. - воспитатель

- Панкратову Н.В. - воспитатель

- Трофимову Ю.Ю. - воспитатель

- Лапшину Н.И. - воспитатель

- Заболотнову Г.С. - воспитатель

- Гришину К.Н. - воспитатель

- Ворожейкину А.Ю. - воспитатель

- Ломоносову О.Б. - воспитатель

- Чердакову О.С. - воспитатель

- Загубнюю Е.В. - воспитатель

- Коломину С.Б. - воспитатель

- Цветкову М.В. - воспитатель

- Чиркову А.А. - воспитатель

3. Рабочей группе:

3.1. Разработать и принять до 10 декабря 2024 года план по реализации

Программы просвещения родителей на 2024-2025 учебный год,

разработанный на основе Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста.

3.2. Интегрировать до 10 декабря 2024 года план по реализации

Программы просвещения родителей на 2024-2025 учебный год в

содержание образовательной программы дошкольного образования и

годового  плана  работы  детского  сада  в  части  просветительского

3.3. направления деятельности педагогического коллектива детского сада

по построению взаимодействия с родителями (законными

представителями) воспитанников.

3.4. Подготовить просветительские материалы по тематике Программы

просвещения родителей для их рецензирования и дальнейшего

размещения с использованием образовательного сервиса «Цифровой

помощник родителя» в течение декабря 2024 года (далее – на постоянной

основе)

3.5. Разместить до 10 декабря 2024 года просветительские материалы для

родителей (законных представителей) воспитанников детского сада на

официальном сайте детского сада.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.А. Андреева

		2025-05-16T09:25:39+0300
	Андреева Наталья Андреевна